
 
 

   
 

 

   
   

Servizio Tecnico-Ingegneria Clinica 
via Ospedale 54 

09124 Cagliari 
tel. 070.6092223 

email: crcocco@aoucagliari.it 
 

Sede Legale: 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari 
via Ospedale, 54 - 09124 Cagliari 
P.I. e C.F. 0 31 0 85 6 0 92 5

 

Contatti: 
Tel. 070.6092343/2599 – Fax: 070.6092344 
email: dir.generale@aoucagliari.it 
email pec: dir.generale@pec.aoucagliari.it

 

Web:www.aouca.it – www.aoucagliari.it 
facebook.com/Aoucagliari 
twitter.com/AOUCagliari 
Youtube: Aou Cagliari Tv 

 

AZIENDA 
OSPEDALIERO 
UNIVERSITARIA 
DI CAGLIARI 

SERVIZI INTEGRATI DI INGEGNERIA CLINICA PER LA GESTIONE SICURA, 
EFFICACE ED EFFICIENTE DELLE TECNOLOGIE BIOMEDICHE PRESSO 

L’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI CAGLIARI E L’AZIENDA 
SANITARIA LOCALE LANUSEI, IN UNIONE D’ACQUISTO 

articoli 34, 37, 38, 39, 41, 42, 49 e 118 del decreto legislativo n. 163 del 2006; 

 
F.A.Q. (Frequently Asked Questions) 

 

Scadenza presentazione dei quesiti: ore 12:00 di giovedì 22 ottobre 2015 
(punto IV.3.3) del bando di gara 

 

Quesito n. 1 del 21 ottobre 2015 

Con riferimento al quesito di ordine speciale: 

capacità tecnica e professionale, punto III.2.3. del bando di gara (art. 42 D.Lgs.163 del 2006) e art. 3.2.3 del 
Disciplinare di gara, al fine di garantire la massima partecipazione all’incanto bandito, considerando che il 
20% di un contratto di € 2.300.000,00 annui corrisponde ad un importo pari a € 460.000,00 annui, si chiede 
conferma che la titolarità di un contratto di importo pari e/o superiore a detta cifra (€ 460.000,00) 
costituisca requisito analogo. 

Questo in considerazione del fatto che un contratto di importo superiore o uguale a € 460.000,00 annui, in 
qualità di mandataria e/o, comunque, con una percentuale in ATI superiore al 20% può offrire uguale se 
non superiore livello di complessità, con ciò attestando capacità tecnico – economica di gestione 
equivalente a quella qui richiesta da codesta Spett.le Amministrazione. 

Risposta al quesito n. 1 

Il paragrafo 3.2.3. riferisce in merito al possesso di un requisito che qualifica quegli operatori che, negli 
ultimi 3 anni, hanno prestato la propria opera in almeno 5 commesse. 

Ciascuna di queste 5 commesse deve avere una valenza economica significativa (almeno € 2.300.000,00) e 
ammette la presentazione del dichiarante anche nel caso di partecipazione in forma di A.T.I. (con la 
limitazione però di una quota minima di partecipazione non inferiore al 20% del fatturato indicato pari a € 
2.300.000,00). 

Per quanto precede, la titolarità esclusiva di un contratto di importo inferiore a € 2.300.000,00 non può 
valere per la dimostrazione del requisito. 

 



 
 

   
 

 

   
   

Servizio Tecnico-Ingegneria Clinica 
via Ospedale 54 

09124 Cagliari 
tel. 070.6092223 

email: crcocco@aoucagliari.it 
 

Sede Legale: 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari 
via Ospedale, 54 - 09124 Cagliari 
P.I. e C.F. 0 31 0 85 6 0 92 5

 

Contatti: 
Tel. 070.6092343/2599 – Fax: 070.6092344 
email: dir.generale@aoucagliari.it 
email pec: dir.generale@pec.aoucagliari.it

 

Web:www.aouca.it – www.aoucagliari.it 
facebook.com/Aoucagliari 
twitter.com/AOUCagliari 
Youtube: Aou Cagliari Tv 

 

AZIENDA 
OSPEDALIERO 
UNIVERSITARIA 
DI CAGLIARI 

Quesito n. 2 del 21 ottobre 2015 

In riferimento a quanto richiesto al paragrafo 6.1.1.2. del CSA “funzionalità di filtro di beni 
principali/accessori con possibilità di apertura delle chiamate esclusivamente sui beni principali (re-
indirizzamento automatico delle chiamate aperte sui beni accessori)” si chiede di chiarire il concetto di re-
indirizzamento automatico delle chiamate aperte sui beni accessori e se, considerando che saranno censiti 
sia i beni principali sia quelli componenti ed accessori, possa essere prevista l’apertura delle chiamate 
direttamente sul bene oggetto di guasto (sia questo principale, componente o accessorio) selezionandone il 
rispettivo Codice di Inventario. 

Risposta al quesito n. 2 

L’apertura delle chiamate deve essere possibile solo esclusivamente sui beni principali (es. nel caso di un 
ecografo il guasto di una sonda deve essere “tracciato” sul bene principale ecografo) in modo da assicurare, 
in ogni momento, la visione dello stato di efficienza generale del dispositivo composito. 
 

Quesito n. 3 del 22 ottobre 2015 

Si chiede di indicare a cosa corrispondo le seguenti sigle “codice stato” presenti nell’elenco 1 allegato al 
CSA: 

Codice stato 

FUN 

NFU 

DIS 

IRR 

ASU 

OK 

FU 

FD 

Risposta al quesito n. 3 

Trattasi di codifica ad uso interno priva di rilevanza per le finalità della procedura di gara. 

 



 
 

   
 

 

   
   

Servizio Tecnico-Ingegneria Clinica 
via Ospedale 54 

09124 Cagliari 
tel. 070.6092223 

email: crcocco@aoucagliari.it 
 

Sede Legale: 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari 
via Ospedale, 54 - 09124 Cagliari 
P.I. e C.F. 0 31 0 85 6 0 92 5

 

Contatti: 
Tel. 070.6092343/2599 – Fax: 070.6092344 
email: dir.generale@aoucagliari.it 
email pec: dir.generale@pec.aoucagliari.it

 

Web:www.aouca.it – www.aoucagliari.it 
facebook.com/Aoucagliari 
twitter.com/AOUCagliari 
Youtube: Aou Cagliari Tv 

 

AZIENDA 
OSPEDALIERO 
UNIVERSITARIA 
DI CAGLIARI 

Quesito n. 4 del 22 ottobre 2015 

Si chiede di confermare che le apparecchiature dell’elenco 2 (allegati 2A, 2B e 2C) presenti nell’elenco 1 
allegato al CSA saranno soggette al servizio per i soli aspetti di aggiornamento e revisione dei dati tecnici 
gestionali dell’inventario, di gestione e verifica delle attività svolte dalle Ditte terze (apertura chiamata 
verifica esito degli interventi e tempi di esecuzione, inserimento rapporti di lavoro nel sistema informativo 
etc.) e di verifiche di sicurezza (se non ricomprese nei contratti precedentemente stipulati con Ditte terze). 

Risposta al quesito n. 4 

Si conferma che le tecnologie presenti contemporaneamente nell’elenco 1 e nell’elenco 2 (allegati 2A, 2B e 
2C) soggiacciono alla gestione specifica dei paragrafi 6.2.10. “supervisione e controllo delle attività delle 
Ditte esterne”, 6.1 “gestione informatizzata del servizio (da 6.1.1.1. a 6.1.1.2.3.), 5.7. “gestione ed 
aggiornamento dei dati inventariali e monitoraggio apparecchiature biomediche”, 5.2.2. “verifiche di 
sicurezza”, 5.1.2. “gestione alert e avvisi di sicurezza” e il paragrafo 3.6 “fascicolo macchina”, restando 
quindi escluse le azioni manutentive proprie delle tecnologie non inserite nell’elenco 2. 

Quesito n. 5 del 22 ottobre 2015 

Si chiede di confermare che le apparecchiature dell’Elenco 2 (allegati 2A, 2B e 2C) presenti nell’elenco 1 
allegato al CSA concorreranno alla determinazione dell’aggiornamento del canone nel caso in cui la 
Stazione Appaltante decidesse di affidarle in gestione completa all’aggiudicatario secondo le modalità 
previste al paragrafo. 6.3.5. del CSA. 

Risposta al quesito n. 5 

Qualora le tecnologie presenti nell’elenco 2 confluiscano nell’insieme delle tecnologie di cui all’elenco 1 (ad 
esempio per riscatto post noleggio, acquisizione per fine service, fine garanzia post vendita, scadenza 
contratto di assistenza, etc.) si attiveranno i processi di variazione del canone disciplinati al paragrafo 6.3.5. 
del CSA. (A tal proposito si veda il contenuto del paragrafo citato in merito alle variazioni del corrispettivo 
conseguenti alle modifiche del parco macchine. La finalità sottesa a tale istituto è quella del governo delle 
azioni preordinate al concordamento dell’aumento/diminuzione del canone del servizio in conseguenza 
dell’ingresso/uscita di apparecchiature e in riferimento alla tempistica/scadenzario della variazione in 
esame. Tale istituto risulta, altresì, orientato alla gestione delle dinamiche che possono riguardare 
tecnologie che, in fase di avviamento, differiscono in aggiunta/diminuzione dagli elenchi 1 e 2). 

Quesito n. 6 del 22 ottobre 2015 

Si chiede di indicare di indicare il “Codice Stato” associato ad eventuali apparecchiature presenti nell’elenco 
1 allegato al CSA non funzionanti e di confermare che le stesse concorreranno alla determinazione 
dell’aggiornamento del canone nel caso in cui la Stazione Appaltante decidesse di riattivarle ed affidarle in 
gestione completa all’aggiudicatario secondo le modalità previste al paragrafo 6.3.5. del CSA. 



 
 

   
 

 

   
   

Servizio Tecnico-Ingegneria Clinica 
via Ospedale 54 

09124 Cagliari 
tel. 070.6092223 

email: crcocco@aoucagliari.it 
 

Sede Legale: 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari 
via Ospedale, 54 - 09124 Cagliari 
P.I. e C.F. 0 31 0 85 6 0 92 5

 

Contatti: 
Tel. 070.6092343/2599 – Fax: 070.6092344 
email: dir.generale@aoucagliari.it 
email pec: dir.generale@pec.aoucagliari.it

 

Web:www.aouca.it – www.aoucagliari.it 
facebook.com/Aoucagliari 
twitter.com/AOUCagliari 
Youtube: Aou Cagliari Tv 

 

AZIENDA 
OSPEDALIERO 
UNIVERSITARIA 
DI CAGLIARI 

Risposta al quesito n. 6 

L’elenco 1 rappresenta la consistenza fisica dell’insieme di tecnologie che l’ASU intende gestire nell’ambito 
dei servizi di ingegneria clinica affidati al Global Service a prescindere dallo stato di “effettivo” o 
“potenziale” utilizzo che può essere stato assegnato in fase inventariale. Si ribadisce che tutti i beni presenti 
negli elenchi 1 e 2, ciascuno nell’ambito delle specifiche assegnazioni, concorrono pienamente e a 
prescindere del codice di stato attribuito, alla determinazione della base d’asta. 

Quesito n. 7 del 22 ottobre 2015 

Si chiede di indicare il “Codice Stato” associato ad eventuali apparecchiature presenti nell’elenco 1 allegato 
al CSA Non funzionanti, irreparabili, dismesse o fuori uso e di confermare che le stesse non hanno concorso 
alla determinazione della base d’asta. 

Risposta al quesito n. 7 

Si rimanda alla risposta del quesito 6 ribadendo che tutte le apparecchiature presenti negli elenchi 1 e 2, 
sotto le specifiche differenziazioni, concorrono alla determinazione della base d’asta. 

Quesito n. 8 del 22 ottobre 2015 

Si chiede di confermare che l’attività di “Implementazione dei piani di investimenti” richiesta al paragrafo 
6.2.7. del CSA è relativa ad attività di sola consulenza e non di attività di fornitura. 

Risposta al quesito n. 8 

Si conferma che l’attività è relativa ai soli servizi di consulenza e che non è prevista la fornitura dei beni. 

Quesito n. 9 del 22 ottobre 2015 

Ai paragrafi 3.3.1.1. e 3.3.1.2. del CSA di riporta: 
“Oltre alla figura del Direttore di commessa, la AOU/ASL Lanusei ritiene che per garantire un adeguato 
livello prestazionale del servizio debba essere garantito: 
ü n. 1 Direttore tecnico di commessa; 
ü […] 

Si chiede di confermare che, essendo i rispettivi articoli relativi al personale di commessa con presenza in 
situ, in forma esclusiva e con contratto di lavoro a tempo pieno, le figure del Direttore di Commessa (cfr. 
“Oltre alla figura del Direttore di commessa”) e del Direttore Tecnico di Commessa (n. 1 Direttore tecnico di 
commessa) coincidono e che si tratta di un mero refuso aver indicato due volte la figura in questione. 

Risposta al quesito n. 9 



 
 

   
 

 

   
   

Servizio Tecnico-Ingegneria Clinica 
via Ospedale 54 

09124 Cagliari 
tel. 070.6092223 

email: crcocco@aoucagliari.it 
 

Sede Legale: 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari 
via Ospedale, 54 - 09124 Cagliari 
P.I. e C.F. 0 31 0 85 6 0 92 5

 

Contatti: 
Tel. 070.6092343/2599 – Fax: 070.6092344 
email: dir.generale@aoucagliari.it 
email pec: dir.generale@pec.aoucagliari.it

 

Web:www.aouca.it – www.aoucagliari.it 
facebook.com/Aoucagliari 
twitter.com/AOUCagliari 
Youtube: Aou Cagliari Tv 

 

AZIENDA 
OSPEDALIERO 
UNIVERSITARIA 
DI CAGLIARI 

Si precisa che il Direttore Tecnico di Commessa (che opera in forma esclusiva e con contratto di lavoro a 
tempo pieno) si relaziona con il “Rappresentante Responsabile” e che a tale soggetto si riconduce la figura 
del Direttore di Commessa indicato alla prima linea dei paragrafi 3.3.1.1. e 3.3.1.2. 

Quesito n. 10 del 22 ottobre 2015 

Si chiede di confermare che, in considerazione delle analisi svolte sugli allegati inventariali e di quanto 
emerso all’esito del sopralluogo effettuato, l’inserimento delle apparecchiature di seguito indicate 
nell’Allegato 1 trattasi di mero refuso, in quanto non risultano presenti presso gli stabili ospedalieri. 

Codice Int Matricola Tipo/Classe Costruttore Modello Ente/Strutt UO 

342 10026 
TOMOGRAFO A 

RISONANZA MAGNETICA 
PHILIPS 

HEALTHCARE 
GYROSCAN ACS 

II 1.5T 
OSPEDALE DI 

LANUSEI RADIOLOGIA 

339 7244 
TOMOGRAFO ASSIALE 

COMPUTERIZZATO PICKER PQ 2000 S 
OSPEDALE DI 

LANUSEI RADIOLOGIA 

Ciò rilevato, si chiede di conseguenza conferma che tali apparecchiature: 
− non contribuiscono alla formazione della Base d’Asta,  
− non saranno oggetto di servizio a seguito di aggiudicazione,  
− non comporteranno alcuna variazione del canone del servizio nel caso in cui vengano 

formalmente eliminate dagli elenchi inventariali dopo l’avvio del nuovo contratto. 

Risposta al quesito n. 10 

Il riscontro operato si riconduce ad una reinterpretazione del quesito presentato che, per la sua particolare 
formulazione, potrebbe non essere stato adeguatamente compreso. 
Nell’allegato 1B risultano i prodotti identificati al “codice interno” 339 e 342. Tali beni contribuiscono alla 
formulazione della base d’asta; sono oggetto di servizi a seguito di aggiudicazione; comportano variazione 
del canone nel caso in cui vengano eliminati dagli elenchi inventariali. 
Ciò comunicato si ritiene opportuno, stante la particolare specificità del caso e la possibile replicazione 
della situazione, rappresentare quanto segue: le due tecnologie segnalate rappresentano i beni posseduti 
da ASL Lanusei prima dell’ammodernamento tecnologico che li ha visti “sostituiti” dalla TAC avente “codice 
int” 1350 e dal tomografo RM avente “codice int” 1888 (tali beni presenti anche nell’allegato 2C – ASL 
concorrono alla determinazione della base d’asta solo per i servizi meglio precisati nella risposta al quesito 
4 della presente FAQ). 
La risoluzione della problematica delle “sostituzioni” per ammodernamento tipiche del quesito viene 
affrontata nel CSA, paragrafo 6.3.5. in cui si demanda alla “fase di avviamento” la trattazione, in 
contradditorio, della casistica dei beni “non compresi” e dei beni “inseriti ma dismessi”. 
Risulta che, trattando il caso specifico dei beni “inseriti ma dismessi”, il contradditorio verterà alla 
definizione del valore da riconoscere alle tecnologie in trattazione, secondo una valorizzazione oggettiva e, 
ove possibile, documentata attraverso il confronto con valori desunti dal mercato (la valorizzazione 



 
 

   
 

 

   
   

Servizio Tecnico-Ingegneria Clinica 
via Ospedale 54 

09124 Cagliari 
tel. 070.6092223 

email: crcocco@aoucagliari.it 
 

Sede Legale: 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari 
via Ospedale, 54 - 09124 Cagliari 
P.I. e C.F. 0 31 0 85 6 0 92 5

 

Contatti: 
Tel. 070.6092343/2599 – Fax: 070.6092344 
email: dir.generale@aoucagliari.it 
email pec: dir.generale@pec.aoucagliari.it

 

Web:www.aouca.it – www.aoucagliari.it 
facebook.com/Aoucagliari 
twitter.com/AOUCagliari 
Youtube: Aou Cagliari Tv 

 

AZIENDA 
OSPEDALIERO 
UNIVERSITARIA 
DI CAGLIARI 

presente nella colonna del rinnovo non è pertinente in casi come quello che si considera) e non ancora con 
gli automatismi propri del 5° capoverso del paragrafo 6.3.5. 
Resta considerata anche l’ipotesi di “detrazione pari a zero” (rientrando, a pieno titolo, nell’ambito degli 
inserimenti ad inventario viziati da errore materiale). 

Quesito n. 11 del 22 ottobre 2015 

E’ opportuno segnalare che, in considerazione delle analisi svolte sugli allegati inventariali e di quanto 
emerso all’esito del sopralluogo effettuato, le apparecchiature di seguito indicate, pur elencate 
nell’Allegato 1, sono presenti in modalità “SERVICE”. 

Codic
e Int Matricola Tipo/Classe Costruttore Modello Ente/Strutt UO 

666 900.370.00 EMODIALISI, APPARECCHIO PER BELLCO SRL FORMULA 2000 
OSPEDALE DI 
LANUSEI DIALISI 

670 805.346.92 EMODIALISI, APPARECCHIO PER BELLCO SRL MULTIMAT SYSTEM D 
OSPEDALE DI 
LANUSEI DIALISI 

674 805.204.92 EMODIALISI, APPARECCHIO PER BELLCO SRL MULTIMAT SYSTEM D 
OSPEDALE DI 
LANUSEI DIALISI 

1596 93040306 EMODIALISI, APPARECCHIO PER BELLCO SRL FORMULA 2000 
OSPEDALE DI 
LANUSEI DIALISI 

672 615 EMODIALISI, APPARECCHIO PER GAMBRO AB AK 100 ULTRA 
OSPEDALE DI 
LANUSEI DIALISI 

1594 17047 EMODIALISI, APPARECCHIO PER GAMBRO AB AK 200 ULTRA S 
OSPEDALE DI 
LANUSEI DIALISI 

1595 17044 EMODIALISI, APPARECCHIO PER GAMBRO AB AK 200 ULTRA S 
OSPEDALE DI 
LANUSEI DIALISI 

1597 17931 EMODIALISI, APPARECCHIO PER GAMBRO AB AK 200 ULTRA S 
OSPEDALE DI 
LANUSEI DIALISI 

1600 17354 EMODIALISI, APPARECCHIO PER GAMBRO AB AK 200 ULTRA S 
OSPEDALE DI 
LANUSEI DIALISI 

1604 17928 EMODIALISI, APPARECCHIO PER GAMBRO AB AK 200 ULTRA S 
OSPEDALE DI 
LANUSEI DIALISI 

663 753689 EMODIALISI, APPARECCHIO PER HOSPAL LTD INTEGRA 
OSPEDALE DI 
LANUSEI DIALISI 

669 711835 EMODIALISI, APPARECCHIO PER HOSPAL LTD MONITRAL SC 30 
OSPEDALE DI 
LANUSEI DIALISI 

673 751027 EMODIALISI, APPARECCHIO PER HOSPAL LTD INTEGRA 
OSPEDALE DI 
LANUSEI DIALISI 

921 756160 EMODIALISI, APPARECCHIO PER HOSPAL LTD INTEGRA 
OSPEDALE DI 
LANUSEI DIALISI 

1598 799909 EMODIALISI, APPARECCHIO PER HOSPAL LTD INTEGRA 
OSPEDALE DI 
LANUSEI DIALISI 

1599 799903 EMODIALISI, APPARECCHIO PER HOSPAL LTD INTEGRA 
OSPEDALE DI 
LANUSEI DIALISI 

1601 799905 EMODIALISI, APPARECCHIO PER HOSPAL LTD INTEGRA 
OSPEDALE DI 
LANUSEI DIALISI 

1602 799908 EMODIALISI, APPARECCHIO PER HOSPAL LTD INTEGRA 
OSPEDALE DI 
LANUSEI DIALISI 

1603 799899 EMODIALISI, APPARECCHIO PER HOSPAL LTD INTEGRA 
OSPEDALE DI 
LANUSEI DIALISI 

1605 799901 EMODIALISI, APPARECCHIO PER HOSPAL LTD INTEGRA 
OSPEDALE DI 
LANUSEI DIALISI 



 
 

   
 

 

   
   

Servizio Tecnico-Ingegneria Clinica 
via Ospedale 54 

09124 Cagliari 
tel. 070.6092223 

email: crcocco@aoucagliari.it 
 

Sede Legale: 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari 
via Ospedale, 54 - 09124 Cagliari 
P.I. e C.F. 0 31 0 85 6 0 92 5

 

Contatti: 
Tel. 070.6092343/2599 – Fax: 070.6092344 
email: dir.generale@aoucagliari.it 
email pec: dir.generale@pec.aoucagliari.it

 

Web:www.aouca.it – www.aoucagliari.it 
facebook.com/Aoucagliari 
twitter.com/AOUCagliari 
Youtube: Aou Cagliari Tv 

 

AZIENDA 
OSPEDALIERO 
UNIVERSITARIA 
DI CAGLIARI 

1740 799906 EMODIALISI, APPARECCHIO PER HOSPAL LTD INTEGRA 
OSPEDALE DI 
LANUSEI DIALISI 

753 92070203 EMODIALISI, APPARECCHIO PER BELLCO SRL FORMULA 2000 
POLIAMBULATO
RIO TORTOLI' DIALISI 

755 805.344.92 EMODIALISI, APPARECCHIO PER BELLCO SRL MULTIMAT SYSTEM D 
POLIAMBULATO
RIO TORTOLI' DIALISI 

756 805.053.93 EMODIALISI, APPARECCHIO PER BELLCO SRL MULTIMAT SYSTEM D 
POLIAMBULATO
RIO TORTOLI' DIALISI 

757 805.212.92 EMODIALISI, APPARECCHIO PER BELLCO SRL MULTIMAT SYSTEM D 
POLIAMBULATO
RIO TORTOLI' DIALISI 

758 805-212.92 EMODIALISI, APPARECCHIO PER BELLCO SRL MULTIMAT SYSTEM D 
POLIAMBULATO
RIO TORTOLI' DIALISI 

759 805.070.98 EMODIALISI, APPARECCHIO PER BELLCO SRL MULTIMAT SYSTEM D 
POLIAMBULATO
RIO TORTOLI' DIALISI 

760 805.211.92 EMODIALISI, APPARECCHIO PER BELLCO SRL MULTIMAT SYSTEM D 
POLIAMBULATO
RIO TORTOLI' DIALISI 

752 11609 EMODIALISI, APPARECCHIO PER GAMBRO AB AK 200 ULTRA S 
POLIAMBULATO
RIO TORTOLI' DIALISI 

892 1398 EMODIALISI, APPARECCHIO PER GAMBRO AB AK 200 ULTRA 
POLIAMBULATO
RIO TORTOLI' DIALISI 

1793 17040 EMODIALISI, APPARECCHIO PER GAMBRO AB AK 200 ULTRA S 
POLIAMBULATO
RIO TORTOLI' DIALISI 

1799 17349 EMODIALISI, APPARECCHIO PER GAMBRO AB AK 200 ULTRA S 
POLIAMBULATO
RIO TORTOLI' DIALISI 

754 751028 EMODIALISI, APPARECCHIO PER HOSPAL LTD INTEGRA 
POLIAMBULATO
RIO TORTOLI' DIALISI 

891 754878 EMODIALISI, APPARECCHIO PER HOSPAL LTD INTEGRA 
POLIAMBULATO
RIO TORTOLI' DIALISI 

1795 799910 EMODIALISI, APPARECCHIO PER HOSPAL LTD INTEGRA 
POLIAMBULATO
RIO TORTOLI' DIALISI 

1800 93040206 EMODIALISI, APPARECCHIO PER 

SORIN 
GROUP 
ITALIA S.R.L. FORMULA 2000 

POLIAMBULATO
RIO TORTOLI' DIALISI 

Ciò rilevato, si chiede di conseguenza conferma che tali apparecchiature: 
− non contribuiscono alla formazione della Base d’Asta,  
− non saranno oggetto di servizio a seguito di aggiudicazione,  
− non comporteranno alcuna variazione del canone del servizio nel caso in cui vengano 

formalmente eliminate dagli elenchi inventariali dopo l’avvio del nuovo contratto. 

Risposta al quesito n. 11 

Anche in questo caso si confermano le difficoltà nell’interpretazione del quesito e si cerca di fornire una 
risposta compatibile con la necessità rappresentata. 

Le apparecchiature indicate nel quesito appartengono all’elenco 1; tutte sono dichiarate di proprietà, fatta 
eccezione per quelle identificate con “codice int” 670 e 671 (vedi colonna “modo di acquisizione”). Tali 
apparecchiature, nonostante la dicitura service, non sono considerate nell’elenco 2 e, pertanto, concorrono 
alla definizione della base d’asta al pari di tutti i beni inseriti unicamente in elenco 1. Per quanto precede le 
tecnologie indicate nel quesito: 

ü concorrono alla formulazione della base d’asta al pari di tutti gli altri beni rappresentati unicamente 
in elenco 1; 



 
 

   
 

 

   
   

Servizio Tecnico-Ingegneria Clinica 
via Ospedale 54 

09124 Cagliari 
tel. 070.6092223 

email: crcocco@aoucagliari.it 
 

Sede Legale: 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari 
via Ospedale, 54 - 09124 Cagliari 
P.I. e C.F. 0 31 0 85 6 0 92 5

 

Contatti: 
Tel. 070.6092343/2599 – Fax: 070.6092344 
email: dir.generale@aoucagliari.it 
email pec: dir.generale@pec.aoucagliari.it

 

Web:www.aouca.it – www.aoucagliari.it 
facebook.com/Aoucagliari 
twitter.com/AOUCagliari 
Youtube: Aou Cagliari Tv 

 

AZIENDA 
OSPEDALIERO 
UNIVERSITARIA 
DI CAGLIARI 

ü sono oggetto di servizio a seguito di aggiudicazione; 
ü comporteranno variazione del canone nel caso in cui vengano eliminate dalla gestione propria 

dell’elenco 1. 

Quanto precede deve essere considerato nella consapevolezza della portata introdotta con la risposta al 
quesito 10 e con il contradditorio che si attiverà nella fase di avviamento. 
E’ fuor di dubbio che situazioni “storicamente” in service, a prescindere dalla codifica attribuita nella 
colonna “modo di acquisizione”, giustificheranno una gestione di riallineamento analogo a quello 
disciplinato per i “beni installati ma non compresi” e/o per le apparecchiature “inserite ma dismesse”.  
Non sono esclusi anche riallineamenti con detrazione pari a zero (rientrando, a pieno titolo, nell’ambito 
degli inserimenti ad inventario viziati da errore materiale). 

Quesito n. 12 del 22 ottobre 2015 

Considerato che le apparecchiature riportate negli allegati 2A, 2B e 2C risultano elencate anche 
nell’allegato 1, si chiede di confermare che le stesse: 

− non saranno oggetto dei servizi previsti per le apparecchiature dell’Allegato 1  
− non contribuiscono alla formazione della Base d’Asta  
− non comporteranno alcuna variazione del canone del servizio aggiudicato nel caso in cui 

vengano formalmente eliminate dall’elenco di Allegato 1. 

Risposta al quesito n. 12 

Non corrisponde al vero che tutte le apparecchiature riportate nell’elenco 2 siano presenti anche 
nell’elenco 1. Si rimanda alle risposte dei quesiti 4 e 5 della presente FAQ. 

Quesito n. 13 del 22 ottobre 2015 

Si chiede di confermare che i codici della colonna Codice Stato dell’allegato 1 DIS, FD, IRR, FU e NFU 
indicano che le corrispondenti apparecchiature sono rispettivamente: DISMESSE (DIS), FUORI 
DISPONIBILITA’ (FD), IRREPARABILI (IRR), FUORI USO (FU) e NON FUNZIONANTE (NFU).  

Si chiede di conseguenza di confermare che, come tali, le apparecchiature medesime:  
− non saranno oggetto dei servizi previsti per le apparecchiature dell’Allegato 1  
− non contribuiscono alla formazione della Base d’Asta  
− non comporteranno alcuna variazione del canone del servizio aggiudicato nel caso in cui 

vengano formalmente eliminate dall’elenco di Allegato 1. 

Risposta al quesito n. 13 

Si rimanda alla risposta dei quesiti 3 e 6 in combinato con la risposta del quesito 10. 

 



 
 

   
 

 

   
   

Servizio Tecnico-Ingegneria Clinica 
via Ospedale 54 

09124 Cagliari 
tel. 070.6092223 

email: crcocco@aoucagliari.it 
 

Sede Legale: 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari 
via Ospedale, 54 - 09124 Cagliari 
P.I. e C.F. 0 31 0 85 6 0 92 5

 

Contatti: 
Tel. 070.6092343/2599 – Fax: 070.6092344 
email: dir.generale@aoucagliari.it 
email pec: dir.generale@pec.aoucagliari.it

 

Web:www.aouca.it – www.aoucagliari.it 
facebook.com/Aoucagliari 
twitter.com/AOUCagliari 
Youtube: Aou Cagliari Tv 

 

AZIENDA 
OSPEDALIERO 
UNIVERSITARIA 
DI CAGLIARI 

AVVISO 

Si segnala che le richieste di posticipazione del termine di presentazione delle offerte non possono essere 
accolte e che il suddetto termine resta confermato alle ore 12.00 del giorno giovedì 05 novembre 2015, così 
come indicato negli atti di gara. 


